
Zastřešíme Váš bazén

Jsme český výrobce zastřešení bazénů! Vyrábíme kvalitní a inovativní produkty, které zajistí ochranu 
vašeho bazénu a komfortní koupání po celý rok. Jsou přizpůsobitelná vašim individuálním potřebám. 
S dlouholetou zkušeností a precizností výroby se pyšníme širokou škálou spokojených zákazníků.



TYP ZASTŘEŠENÍ
NÍZKÉ

Je vhodnou volbou, pokud chcete nízké zastřešení, které nebrání výhledu. Tento typ zastřešení má téměř svislé boky, proto se 
hodí i ke zvýšeným bazénům, u kterých mohou být kolejnice i tak namontovány blízko hrany bazénu.

Výška začíná na 540 mm (ve standardním provedení).

DREAM

Elegantní a moderní nízké zastřešení s ohnutým plným polykarbonátem na bocích segmentů a zaoblenými uzavřenými 
profily. Zastřešení může být s plným polykarbonátem v kombinaci s dutinkovým polykarbonátem, nebo celé zastřešení s 
plným polykarbonátem. Čelní stěny mohou být také s libovolnou výplní.

Výška začíná na 400 mm (ve standardním provedení).

FLASH

Elegantní a moderní nízké zastřešení s ohnutým plným polykarbonátem na bocích segmentů a zaoblenými uzavřenými 
profily. Velkou změnou oproti typu Flash je, že se jedná o jednokolejnicové provedení. Zastřešení může být s plným 
polykarbonátem v kombinaci s dutinkovým polykarbonátem, nebo celé zastřešení s plným polykarbonátem. Čelní stěny 
mohou být také s libovolnou výplní.

Výška začíná na 400 mm (ve standardním provedení).

WING

Možnost zvýšení.

Nízké zastřešení.

Možnost uzamčení.

Změna délky segmentu až do 2564 mm.

Možnost zvýšení.

Nízké zastřešení.

Luxusní vzhled s ohnutým plným polykarbonátem.

Možnost uzamčení.

Změna délky segmentu až do 2564 mm.

Možnost zvýšení.

Jednokolejnicové provedení

Luxusní vzhled s ohnutým plným polykarbonátem.

Možnost uzamčení.

Změna délky segmentu.



zastřešení 
      FLASH



TYP ZASTŘEŠENÍ
STŘEDNÍ

Je díky variabilitě a cenové dostupnosti nejprodávanějším typem zastřešení bazénu. Jeho konstrukce dovoluje toto 
zastřešení umístit i do podhorských, či horských oblastí. 

Výška začíná na 910 mm (ve standardním provedení).

PRACTIC

Je velmi žádané zastřešení bazénu, jelikož se jedná o nízký typ s elegantním vzhledem. 
I přes to, že výška zastřešení Horizont začíná již na 670 mm, Vám umožňuje plavat pod zastřešením i v roztaženém stavu.

HORIZONT

Možnost zvýšení.

Cenově dostupný.

Vhodný do podhorských oblastí.

Možnost uzamčení.

Změna délky segmentu až do 2564 mm.

Možnost zvýšení.

Elegantní vzhled.

Vhodný do podhorských oblastí.

Možnost uzamčení.

Změna délky segmentu až do 2564 mm.



zastřešení 
      PRACTIC



TYP ZASTŘEŠENÍ
VYSOKÉ

Je podchozí zastřešení, což oceníte zejména v případě, že chcete svobodně chodit pod zastřešením, či využívat prostor pro 
uskladnění věcí (lehátek apod…) při nepříznivém počasí.

Výška začíná na 1950 mm (ve standardním provedení).

WAVE

Je podchozí zastřešení, což oceníte zejména v případě, že chcete svobodně chodit pod zastřešením či využívat prostor 
pro uskladnění věcí (lehátek apod…) při nepříznivém počasí. V obloukové části zastřešení je dutinkový polykarbonát, ve 
svislých částech zastřešení může být dutinkový polykarbonát, nebo plný polykarbonát. 

Výška začíná na 2100 mm.

HARMONY

Je podchozí zastřešení. Jelikož má svislé časti z obou stran, můžete využívat prostor kolem celého bazénu a volně se pod 
zastřešením pohybovat, či využívat prostor pro uskladnění věcí (lehátek apod…) při nepříznivém počasí. V obloukové 
části zastřešení je dutinkový polykarbonát, ve svislých částech zastřešení může být dutinkový polykarbonát, nebo plný 
polykarbonát. 

Výška začíná na 2040 mm (ve standardním provedení).

STAR

Možnost zvýšení.

Možnost i snížení.

Podchozí typ zastřešení.

Možnost uzamčení.

Změna délky segmentu až do 2564 mm.

Využití prostoru okolo bazénu.

Nelze snižovat ani zvyšovat.

Podchozí typ zastřešení.

Možnost uzamčení.

Změna délky segmentu až do 2564 mm.

Možnost zvýšení.

Možnost i snížení.

Podchozí typ zastřešení.

Možnost uzamčení.

Změna délky segmentu až do 2564 mm.



zastřešení 
      WAVE



TYP ZASTŘEŠENÍ
NA ZEĎ

Je podchozí zastřešení s jednou kolejnicí na svislé zdi. To oceníte zejména, pokud chcete vycházet z domu do zastřešeného 
prostoru. Využijete tak prostor mezi stěnou a bazénem. 

Vzhledem ke konstrukci lze přizpůsobit výšku a snížit ji tak na minimum. 
Rozměry typu Sunset od nás obdržíte na individuální poptání.

SUNSET

Je podchozí zastřešení s jednou kolejnicí na svislé zdi. To oceníte zejména, pokud chcete vycházet z domu do zastřešeného 
prostoru. Využijete tak prostor mezi stěnou a bazénem. 

Vzhledem ke konstrukci nelze tento typ zastřešení snižovat. Rozměry typu Rock od nás obdržíte na individuální poptání.

ROCK

Je podchozí zastřešení s jednou kolejnicí na svislé zdi. To oceníte zejména, pokud chcete vycházet z domu do zastřešeného 
prostoru. Využijete tak prostor mezi stěnou a bazénem. V horní obloukové části zastřešení je dutinkový polykarbonát, ve 
svislých částech zastřešení může být dutinkový polykarbonát, nebo plný polykarbonát.

Tento typ je velice variabilní, je vhodný nejen pro bazény, ale i pro zastřešení vířivek, či teras.

TERRACE

Možnost zvýšení.

Možnost i snížení.

Podchozí typ zastřešení.

Možnost uzamčení.

Změna délky segmentu až do 2564 mm.

Možnost zvýšení.

Nelze snižovat.

Podchozí typ zastřešení.

Možnost uzamčení.

Změna délky segmentu až do 2564 mm.

Využití prostoru okolo bazénu.

Možnost kombinace dutinkového a plného poly.

Podchozí typ zastřešení.

Možnost uzamčení.

Změna délky segmentu až do 2564 mm.



zastřešení 
      SUNSET



Hliníková konstrukce je vyrobena ze speciálně vyvinutých profilů, 
které jsou navrhnuty naší společností a na zakázku vyrobeny. 
Profily se od sebe odlišují jak vnějšími rozměry, tak rozměry výztuží 
uvnitř profilu. Pro vynikající pevnost zastřešení je použit vždy 
vhodný typ profilu v závislosti na konstrukční složitosti, typu a 
velikosti zastřešení. Profily jsou navrhnuty tak, aby mohla vytékat 
zkondenzovaná voda ven a nedošlo tím k zamrznutí vody v 
profilech v zimních měsících.

Hliníková 
    konstrukce

Elox je povrchová úpravou hliníku a jeho slitin, který vzniká anodickou oxidací – eloxováním. 
Jestliže uměle oxidujeme hliník, vznikne na povrchu velmi tvrdá, stejnoměrná ochranná vrstva. 
To je výhodnější než lakování, nebo potahování, protože barvivo může být jen těžko odřeno 
nebo uvolněno při ohýbání materiálu.

Barva konstrukce

Nabízíme možnost povrchové úpravy v těchto variantách.

    Antracitový elox      Stříbrný elox             Bronzový elox                     Barvy RAL*

*Vzorník barev RAL, najdete na našich stránkách.

Těsnění mezi segmenty

Pro dokonalé utěsnění mezi segmenty je použito těsnění EPDM v 
černé barvě. Díky optimálním materiálovým vlastnostem zaručuje 
maximální životnost, vysokou elasticitu a to i v těch nejextremnějších 
povětrnostních podmínkách.

EPDM je syntetický polymer na etylen – propylenové bázi má velmi dobré fyzikálně-
mechanické vlastnosti, je odolné v prostředí s působením atmosférických vlivů a je rezistentní 
vůči mnoha chemikáliím.



Jako výplň zastřešení je použit v základním provedení čirý dutinkový polykarbonát.

Dutinkový materiál (polykarbonát) může být nahrazen plným materiálem (kompaktní polykarbonát). 

Plný materiál může být použit na celé zastřešení, nebo jen částečně.

Výplň 
    zastřešení

Dutinkové materiály (polykarbonáty)

 » Dutinkové materiály jsou opticky průsvitné.
 » Mají lepší tepelně – izolační vlastnosti než materiály plné 

(kompaktní).
 » Jsou opatřeny oboustrannou UV ochranou.
 » Tento typ výplně je levnější variantou oproti materiálům z 

plného polykarbonátu.

Nabízíme ve třech variantách:

 »  Čirý (základní provedení)
 »  Modrý (příplatek)
 »  Kouřový (příplatek)

Plné materiály (kompaktní polykarbonáty)

 » Mají lepší průhlednost a menší zkreslení obrazu.
 » Mají jednu homogenní vrstvu materiálu, která nemá dutinky 

(vypadají jako sklo).
 » Jsou opatřeny oboustrannou UV ochranou.

Nabízíme ve dvou variantách:

 »  Čirý (základní provedení)
 »  Kouřový (příplatek)



 » Kolejnice jsou vyrobeny ze speciálně vyvinutých hliníkových 
profilů a jsou standardně opatřeny povrchovou úpravou elox.
 » Každý typ zastřešení a každý typ koleje má různou šířku. Pokud 
potřebujete znát přesnou šířku kolejí vašeho zastřešení, je nutné 
kontaktovat výrobce.

 » Kolejnice mohou být:
 »  Jednosměrné pro jednosměrný posuv zastřešení v základním 

provedení.
 »  Obousměrné pro posuv zastřešení oběma směry.

Kolejnice

Standardní kolejnice

 » Jsou ve standardním provedení zastřešení bazénu. Výhodou 
kolejnic je, že jsou dobře udržovatelné, proto úklid nečistot z 
prostoru kolejnic není žádným problémem.

 » Výška kolejnic je 20 mm.
 » Možnost použití u všech typů zastřešení.

 » Nabízíme v provedení:
 » Stříbrný elox

Pochozí kolejnice - skládaná

 » Výhodou kolejnic je, že je na ně možné pohodlně došlápnout, 
protože jsou na nich vytvořeny rovné plochy.

 » Výška kolejnic je 18 mm.
 » Možnost použití u všech typů zastřešení.

 » Nabízíme v provedení:
 » Stříbrný elox
 » Bronzový elox
 »  Antracitový elox

Pochozí kolejnice - monolitická

 » Výhodou kolejnic je, že je na ně možné pohodlně došlápnout, 
protože jsou na nich vytvořeny rovné plochy. 

 » Jsou vyrobeny z jednoho kusu.
 » Výška kolejnice je 16 mm, nebo 18 mm – dle typu zastřešení.
 » Jsou užší v porovnání s pochozí skládanou či standardní kolejnicí.

 » Lze použít pouze u vybraných typů zastřešení a počtu segmentů.
 » Pouze u počtu 3 a 4 segmentů.
 » Nelze použít u zastřešení Rock, Harmony.

 » Nabízíme v provedení:
 » Stříbrný elox
 » Bronzový elox
 »  Antracitový elox



Čela jsou v základním provedení odnímatelná a jsou tvořena z hliníkové konstrukce s povrchovou úpravou elox.

 » Výplň může být jak z dutinkového, tak z plného polykarbonátu s UV ochranou.
 » Důležité pro výrobu čel je jejich zdvih nad terénem, který se mění v závislosti na výšce lemu, nebo jiné překážky, přes které 
čelo přejíždí.
 » Zdvih čela by měl být minimálně o 30 mm vyšší, než je výška lemu, či překážky.

 » Čela vyrábíme v těchto variantách:
 »  pevné čelo
 » pantové dveře – s prahem či bez prahu
 » posuvné dveře
 » větrací klapka/okénko
 » atypické provedení – možnost úpravy čela na přání zákazníka (po domluvě, dle konstrukčních možností)

Čela zastřešení bazénů

Boční dveře

Vstupy & otvory

Pohodlný vstup do bazénu s integrovanými schody, není potřeba 
hýbat s celým segmentem.

 » Boční dveře lze umístit do všech typů zastřešení.
 » Umísťují se do největšího segmentu.
 » Polohu otvoru lze mít na jakékoliv straně.
 » Možnost uzamykání.

Pantové dveře v čele

Využijete zejména pro odvětrávání prostoru v zastřešení, nebo 
přístup ke skimmeru, technologii apod…, případně vstup do bazénu.
Verzi dveří bez prahu využijete při přejezdu přes překážku (např.: 
nerezové schůdky)

 » Vyrábíme pantové dveře jak s prahem, tak i bez prahu.*
 » Možnost uzamykání.
 » Pantové dveře mohou být vyrobeny do velkého čela i malého 
čela.
 » Polohu dveří lze zvolit dle přání zákazníka.*

 *(pokud to dovolují výrobní možnosti daného typu zastřešení)



Posuvné dveře v čele

Využijete zejména pro odvětrávání prostoru v zastřešení, nebo 
přístup ke skimmeru, technologii apod…, případně vstup do 
bazénu.

 » Možnost uzamykání.
 » Posuvné dveře mohou být vyrobeny do velkého čela i malého 
čela.
 » Polohu dveří lze zvolit dle přání zákazníka.*

*(pokud to dovolují výrobní možnosti daného typu zastřešení)

Větrací klapka / okénko

Klapka, či okénko je vhodné, pokud potřebujete přejet přes 
překážku (např.: vysoký lem kolem bazénu), nebo pro podplavání 
čela v případě, že není možnost odsunout celé zastřešení za bazén.

 » Možnost uzamykání.
 » Větrací klapku, okénko je možné vyrobit do velkého čela i 
malého čela.*

*(pokud to dovolují výrobní možnosti daného typu zastřešení)

Atypické provedení

Atypické čelo je speciální úprava čela dle přání zákazníka.

 » Vždy se řeší individuálně se zákazníkem dle výrobních možností 
zastřešení.



 » Každý segment je opatřen dvěma aretacemi.
 » Aretace je důležitá pro zajištění jednotlivých segmentů v otevřeném i zavřeném stavu, aby nedošlo vlivem větru k 
samovolnému posuvu zastřešení.

 » Aretace segmentů mohou být i v uzamykatelném provedení.
 » Uzamykatelná aretace zvyšuje bezpečnost Vašich dětí.
 » V době nepřítomnosti se nemusíte bát, že bude Váš bazén využíván cizí návštěvníkem.

Aretace / zámky

Aretace segmentů

Aretace segmentů s možností 
provedení se zámkem.

 » Snadná obsluha
 » Ochrana proti pádu dětí do bazénu. 
 » V kombinaci se zámkem dveří 
můžete uzamknout celé zastřešení.

Aretace Wing - pouze u 
zastřešení typu Wing

Segmenty jsou opatřeny 
aretacemi z každé strany. U 
typu zastřešení Wing, kde je 
systém jednokolejnicový, je na 
straně bez kolbez kolejnice aretační 
„klobouček“.

Zajišťovací kolík

Standardně použit na zajištění 
bočních dveří, klapky v čele.

 » Snadná obsluha

Uzamykatelné madlo

Moderní a elegantní vzhled s 
možností uzamčení. V kombinaci s 
ostatními zámky můžete mít celé 
zastřešení uzamknuté.

 » Ochrana dětí – brání před 
nechtěným vstupem.

Zámek okénka

Slouží k uzamknutí vyklápěcího 
okénka/klapky.

 » Vzhled sladěn s 
uzamykatelným madlem.

Klika pantových dveří

 » Možnost bez zámku i se zámkem.



www.alupol.cz

VÝHODY 
        zastřešení

Prodloužení sezóny

Snížení nákladů a úspora času

Bezpečnost a soukromí

Design


